
ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 1 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาสำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖8   
 
     

  เพื่อให้การจัดการศึกษาระดับปริญญาตรีของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีมาตรฐาน มีคุณภาพ สอดคล้อง ตามมาตรฐานการศึกษาที่เก่ียวข้อง   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย พ.ศ.2547  มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ จึงออกประกาศ ปฏิทินการศึกษา สำหรับนักศึกษา
ภาคปกติ ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 และ ภาคเรียนฤดูร้อนประจำปีการศึกษา ๒๕๖8  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ   
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2   
๑ การลงทะเบียนเรียนผ่านระบบอินเทอร์เน็ต ตามกำหนดชั้นปี    
 ๑.1 นักศึกษาค้างชั้น และนักศึกษาทุกคณะ รหัสเข้าปี 65         อ. 6 – ศ. 9 พฤษภาคม 2568 อ. 7 - ศ. 10 ตุลาคม 2568    
 ๑.2 นักศึกษาทุกคณะ รหัสเข้าป ี66        ส. 10 – พ. 14 พฤษภาคม 2568 ส. 11 - พ. 15 ตุลาคม 2568      นักศึกษาต้องจองรายวิชา 
 1.3 นักศึกษาทุกคณะ รหัสเข้าป ี67 ฤ. 15 - จ. 19 พฤษภาคม 2568 พฤ. 16 - จ. 20 ตุลาคม 2568       ตามช่วงเวลาท่ีกำหนด 
 1.4 นักศึกษาทุกคณะ รหัสเข้าปี 68 (กองบริการการศึกษาดำเนินการให้) อ. 21 – ส. 25 ตุลาคม 2568  
 ๑.5 นักศึกษาทุกชั้นปีท่ีต้องเรียนวิชาเลือกเสรี หรือนักศึกษาท่ีต้องการเรียน

นอกเหนือจากแผนการเรียนทุกชั้นปี 
อ. 20 - ส. 24 พฤษภาคม 2568 ท. 26  - พฤ. 30 ตุลาคม 2568  

2 การออกฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (ฝึกในสถานศึกษา)    
 2.1  นักศึกษาครุศาสตร์ รหัส 65 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 4 ให้ดูประกาศคณะครุศาสตร์ - ปฏิทินปฏิบัติการสอนใน

สถานศึกษา 4 
 2.2 นักศึกษาครุศาสตร์ รหัส 66 – 67 (ฝึกในสถานศึกษา 90 ชั่วโมง)   
        2.3.1 นักศึกษา รหัส 66 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 3 ให้ดูประกาศคณะครุศาสตร์  
        2.3.2 นักศึกษา รหัส 67 ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1  ให้ดูประกาศคณะครุศาสตร์  
3 วันเปิดภาคเรียน จ. 9  มิถุนายน 2568 จ. 10 พฤศจิกายน 2568  
4 การลงทะเบียนรายวิชาหรือเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและจองรายวิชาเรียน    
 ที่ล่าช้ากว่ากำหนดโดยดำเนินการผ่านระบบอินเทอร์เน็ต จ. 9 – ศ. 20 มิถุนายน 2568 จ. 10 – ศ. 21 พฤศจิกายน 2568  

      /5 การขอเรียนเกิน... 

  



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 2 
 

      /13 การรับใบยืนยัน... 
 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2  
5 การขอเรียนเกินหน่วยกิตที่มหาวิทยาลัยกำหนด (ในเวลาราชการ)    
 -  นักศึกษาเขียนคำร้องและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา จ. 9 – ศ. 20 มิถุนายน 2568 จ. 10 – ศ. 21 พฤศจิกายน 2568  
 และรับใบนัดรับทราบผลคำร้อง     
6 การขอเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษ (ในเวลาราชการ)    
 6.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี พ. 21 พฤษภาคม – พ. 4 มิถุนายน 2568 พ. 22 ตุลาคม - พ. 5 พฤศจิกายน 2568  
 6.๒ รับทราบผลการขอเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษ  จ. 16 มิถุนายน 2568 จ. 17 พฤศจิกายน 2568  
7 การขอลงทะเบียนเรียนร่วมกับนักศึกษาโครงการพิเศษ (ในเวลาราชการ)    
 -  กรอกและพิมพ์คำร้องจากระบบนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา และรับ

ใบนัดรับทราบคำร้อง 
ตามปฏิทินการเพิ่ม/ถอนวิชาเรียนของ

นักศึกษาภาคพิเศษ 
ตามปฏิทินการเพิ่ม/ถอนวิชาเรียนของนักศึกษา

ภาคพิเศษ 
ให้เข้าดูกิจกรรมตามปฏิทิน
การศึกษานักศึกษาภาคพิเศษท่ี
เรียนเสาร์-อาทิตย์ 

8 การขอเพิ่ม-ถอนรายวิชาหรือขอเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและลงทะเบียนเรียนหลัง
กำหนด (ชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด ๓๐๐ บาท) (ในเวลาราชการ) 

   

 8.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากระบบและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา   จ. 23  - ศ. 27 มิถุนายน 2568  จ. 24 พฤศจิกายน - จ. 1 ธันวาคม 2568  
 8.๒ วันสุดท้ายของการรับทราบผลของคำร้อง   ศ. 27 มิถุนายน 2568 จ. 1 ธันวาคม 2568  
9 การยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา  (ชำระค่าธรรมเนียม ๖๐๐ บาท)    
 (ในเวลาราชการ)    
 -  กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ต และนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี จ. 9 มิถุนายน – ศ. 1 สิงหาคม 2568 จ. 10 พฤศจิกายน 2568 - อ. 6 มกราคม   
  กองบริการการศึกษา    2569  
10 การพิมพ์ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา (แทนบัตรลงทะเบียน) 

-  พิมพ์ใบนำแจ้งค่าธรรมเนียมการศึกษาจากระบบอินเทอร์เน็ตและนำไปยื่นชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมการศึกษา 

 
จ.30 มิถุนายน – พฤ. 24 กรกฎาคม 2568 

 

 
จ. 1 - จ. 22  ธันวาคม 2568 

 

๑1 กำหนดชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านธนาคารที่ระบุไว้ใน     
 ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา    
 ๑1.๑ ช่วงท่ี ๑ จ. 30 มิถุนายน – พ. 9 กรกฎาคม 2568 จ. 1 – จ. 8 ธันวาคม 2568  
 ๑1.๒ ช่วงท่ี ๒ (ต้องชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด ๕๐๐ บาท) พฤ. 10  - พฤ. 24 กรกฎาคม 2568 อ. 9 – จ. 22 ธันวาคม 2568  
        (ผู้ท่ีไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาตามท่ีกำหนดถือว่า     
        ไม่ประสงค์จะลงทะเบียนเรียน ผลการเรียนท่ีได้ถือเป็นโมฆะ)      
 12 การขอผ่อนผันการชำระค่าธรรมเนยีมการศึกษา (สำหรับผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์)    
  -  เขียนคำร้องยื่นต่อเจ้าหน้าท่ี (ในเวลาราชการ) (ผู้ท่ีขอชำระค่าธรรมเนียม ศ. 25 กรกฎาคม - ศ. 8  สิงหาคม  2568 อ. 23 ธันวาคม 2568 - จ.5 มกราคม 2569   
  การศึกษาหลังจากข้อ 15 ต้องชำระค่าธรรมเนียมในการคืนสภาพนักศึกษา)    



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 3 
 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2  
๑3 การรับใบยืนยันการจองวิชาเรียน    
 -  รับใบรับการลงทะเบียนเรียนท่ีอาจารย์ท่ีปรึกษา พฤ. 24 กรกฎาคม 2568 จ. 22 ธันวาคม 2568  
๑4 การลาพักการศึกษา (ในเวลาราชการ)    
 - ยื่นคำร้องขอลาพักการศึกษาต่อเจ้าหน้าท่ีและชำระเงินค่าธรรมเนียม จ. 16 มิถุนายน –  ฤ. 7 สิงหาคม 2568 จ. 10 พฤศจิกายน 2568 – ฤ. 8 มกราคม 

2569 
 

15 ประกาศรายชื่อผู้ขาดการติดต่อกับมหาวิทยาลัย เนื่องจากไม่ลงทะเบียนรายวิชา 
และไม่ลาพักการศึกษา 

   

 -  ผู้ขาดการติดต่อกับมหาวิทยาลัยอาจขอคืนสภาพ นศ.ได้ โดยการเขียนคำร้องขอ    
   คืนสภาพ นศ. และชำระค่าธรรมเนียมการขอคืนสภาพ นศ. (ในเวลาราชการ) ศ. 8 สิงหาคม 2568 ศ. 9 มกราคม 2569  
๑6 ประกาศรายชื่อผู้ไม่มีสิทธิ์สอบปลายภาคเรียน    
 -  ผู้ไม่มีสิทธิ์สอบจะได้รับผลการเรียนเป็น F ศ. 12 กันยายน 2568 จ. 9 กุมภาพันธ์ 2569     
๑7 การขอยกเลิกรายวิชาท่ีลงทะเบียน (ในเวลาราชการ)    
 -  กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ต และนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี จ. 15 กันยายน  –  พ. 15 ตุลาคม 2568 อ. 10 กุมภาพันธ์ - จ. 16 มีนาคม 2569  
    กองบริการการศึกษา รายวิชาท่ีขอยกเลิกจะได้รับผลการเรียนเป็น W    
๑8 วันสุดท้ายของของการส่งผลการแก้ไขเกรด  I    
 -  นักศึกษาติดต่ออาจารย์ผู้สอนเพื่อขอแก้ผลการเรียน I  อ. 8 กรกฎาคม 2568 อ. 9 ธันวาคม 2568  
    หากพ้นกำหนดจะได้รับผลการเรียนเป็น F    
19 นักศึกษารหัส 68  ยื่นคำร้องขอโอน/เทียบโอนวิชาเรียน (ในเวลาราชการ)   การเทียบโอนรายวิชา 
    19.1 กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ต และนำมายื่น จ. 9 มิถุนายน – ศ. 8 สิงหาคม 2568  ให้นักศึกษาดำเนินการแล้ว 
         ต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา    ให้แล้วเสร็จภายใน 
    19.2 นักศึกษารับทราบคำร้อง และชำระค่าธรรมเนียมหน่วยกิตละ 50 บาท จ. 15 กันยายน 2568  ภาคเรียนแรกที่เข้าศึกษา 
20 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน ศ. 10 ตุลาคม 2568 จ. 16 มีนาคม 2569  
21 กิจกรรมของมหาวิทยาลัย ให้นักศึกษาทุกชั้นปีเข้าร่วม     
 กิจกรรมตามกำหนดการของมหาวิทยาลัย และให้อาจารย์ผู้สอน    
 จัดสอนชดเชยตามความเหมาะสม    
    21.1   วันไหว้ครู    
    21.2   งานกีฬาภายในมหาวิทยาลัย ตามประกาศกิจกรรมของมหาวิทยาลัย ตามประกาศกิจกรรมของมหาวิทยาลัย  
    21.3   โครงการประชาสัมพันธ์คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   13 กุมภาพันธ์ 2569  
           กิจกรรม (HUSOC Open House 2026)    
    21.4   วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ จ. 18 - พ. 20 สิงหาคม 2568 -  

/ 22 วันหยุดนักขัตฤกษ์... 



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 4 
 

 

/ 22.2 งดการเรียน... 
 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2  
 22 วันหยุดนักขัตฤกษ์ วันหยุดชดเชย และวันจัดกิจกรรม       
 22.1 งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนที่ ๑      
          (1)   วันอาสาฬหบูชา ฤ. 10 กรกฎาคม 2568   
          (2)   วันเข้าพรรษา ศ. 11 กรกฎาคม 2568   
          (3)   วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี    
                 ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ์ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลท่ี 10 จ. 28 กรกฎาคม 2568  ช่วงเรียนชดเชย 
          (4)   วันหยุดเพ่ิมกรณีพิเศษ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ    
                  พระบรมราชชนนีพันปหีลวง จ. 11 สิงหาคม 2568  ช่วงสอบกลางภาคเรียนท่ี 1 
          (5)   วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวง อ. 12 สิงหาคม 2568  ช่วงสอบกลางภาคเรียนท่ี 1 
          (6)   วันนวมินทรมหาราช จ. 13 ตุลาคม 2568  ช่วงเรียนชดเชย 
          (7)   วันปิยะมหาราช พฤ. 23 ตุลาคม 2567  ช่วงสอบปลายภาคเรียนท่ี 1 
     
         วันเรียนชดเชย ภาคเรียนที่ 1    
 (1) เรียนชดเชย (วันอาสาฬหบูชา ฤ. 10 ก.ค. 2568) อ. 29 กรกฎาคม 2568  ใช้ตารางสอนวันพฤหัสบดี ข้อ 22.1 (1)  
 (2) เรียนชดเชย (วันเข้าพรรษา ศ. 11 ก.ค. 2568) พ. 30 กรกฎาคม 2568 

 
 ใช้ตารางสอนวันศุกร์ ข้อ 22.1 (2) 

 
 วันเรียนชดเชยสำหรับนักศึกษา ก่อนสอบปลายภาค/นักศึกษาเตรียมสอบ 

ภาคเรียนที่ 1 
(1)    อาจารย์นัดนักศึกษาเรียนชดเชยให้ครบ 7 สัปดาห์ 
(2)    อาจารย์นัดนักศึกษาเรียนชดเชยให้ครบ 15 สัปดาห์ 

 
 
ฤ. 31 กรกฎาคม - ศ. 1 สิงหาคม 2568 

อ. 14 – 17  ตุลาคม 2568 

  
 
 

หมายเหตุ : กรณีที่เป็นวันหยุดพิเศษตามมติ ค.ร.ม.  ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอนชดเชยตามความเหมาะสม ให้ครบ 15 สัปดาห์                                                              



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 5 
 

 

/24 ปิดภาคเรียน... 
 

ที ่ กิจกรรม ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2  
 22.2  งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนที่ 2     
          (1)   วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม         

ชนกาธิเบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (วันพ่อแห่งชาติ) 
 ศ. 5   ธันวาคม 2568  

           (2)  วันรัฐธรรมนูญ 
         (3)  วันสิ้นปี 

 พ. 10 ธันวาคม 2568 
พ. 31 ธันวาคม 2568 

 

 (4) วันขึ้นปีใหม่  
(5) วันหยุดกรณีพิเศษ (ชดเชยวันขึ้นปีใหม่) 
(6) วันมาฆบูชา 

 ฤ. 1 มกราคม 2569 
ศ. 2 มกราคม 2569 
อ. 3 มีนาคม 2569 

 

 
 
 
 

       วันเรียนชดเชย ภาคเรียนที่ 2 
        (1)  เรียนชดเชย (วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จ พระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (วันพ่อแห่งชาติ)  
ศ. 5 ธ.ค.2568) 

  
 

จ. 29 ธันวาคม 2568 

 
 
ใช้ตารางสอนวันศุกร์ ข้อ 22.2 (1) 

        (2)  เรียนชดเชย (วันรัฐธรรมนูญ พ.10 ธ.ค.68)  อ. 30 ธันวาคม 2568 ใช้ตารางสอนวันพุธ ข้อ 22.2 (2) 
        (3)  เรียนชดเชย (วันวันมาฆบูชา อ.3 มี.ค.69) 

        
 จ. 16 มีนาคม 2569 

 
ใช้ตารางสอนวันอังคาร ข้อ 22.2 (6) 
 

        วันเรียนชดเชยสำหรับนักศึกษา ก่อนสอบปลายภาค/นักศึกษา    
 เตรียมสอบ ภาคเรียนที่ 2 

       (1) อาจารย์นัดนักศึกษาาเรียนชดเชยให้ครบ 7 สัปดาห์ 
  

จ. 5 - อ. 6 มกราคม 2569 
 

        (2) อาจารย์นัดนักศึกษาเรียนชดเชยให้ครบ 15 สัปดาห์  อ. 17 - พฤ 19 มีนาคม 2569  
 หมายเหตุ : กรณีที่เป็นวันหยุดพิเศษตามมติ ค.ร.ม.และวันหยุดประจำภาค ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอนชดเชยตามความเหมาะสม ให้ครบ 15 สัปดาห์       
23 กำหนดการสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา    
 ๒3.๑ การสอบกลางภาคเรียน    
         (๑) ประกาศตารางสอบกลางภาคเรียน จ. 21 กรกฎาคม 2568 ศ. 23 ธันวาคม 2568  
         (๒) การแจ้งตารางสอบสำหรับผู้ท่ีมีวัน/เวลาสอบตรงกัน อ. 22 - อ. 29 กรกฎาคม 2568 จ. 24 - อ. 30 ธันวาคม 2568  
         (๓) การสอบกลางภาคเรียน   จ. 4 – ศ. 15 สิงหาคม 2568 พ. 7 - ศ. 16 มกราคม 2569  
 ๒3.๒ การสอบปลายภาคเรียน    
         (๑) ประกาศตารางสอบปลายภาคเรียน จ. 6 ตุลาคม 2568 พฤ. 5 มีนาคม 2569  
         (๒) การแจ้งตารางสอบสำหรับผู้ท่ีมีวัน/เวลาสอบตรงกัน จ. 7  - อ. 14  ตุลาคม 2568 ศ. 6  - ศ. 13 มีนาคม 2569  
         (๓) การสอบปลายภาคเรียน จ. 20 – พฤ 30 ตุลาคม 2568 ศ. 20 - อ. 31 มีนาคม 2569   



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 6 

ที ่ กิจกรรม  ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 

24 ปิดภาคเรียน ศ. 31 ตุลาคม – 9 พฤศจิกายน พ. 1 เมษายน 2569 
๒5 การส่งผลการเรียน 

25.1 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนมายังกรรมการประจำคณะ 
 25.๑.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา พฤ. 6 พฤศจิกายน 2568 อ. 7 เมษายน 2569 

       25.1.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา พฤ. 13 พฤศจิกายน 2568 อ. 21 เมษายน 2569 
25.2 คณะส่งผลการเรียนมายังกองบริการการศึกษา 

 25.2.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา พฤ. 13 พฤศจิกายน 2568 อ. 21 เมษายน 2569 
 25.2.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา พฤ. 20 พฤศจิกายน 2568 อ. 28 เมษายน 2569 

26 การยื่นคำร้องขอผ่อนผันเข้ารับการตรวจเลือกทหารกองประจำการ 
ให้นักศึกษาดำเนินคำรองในระบบ และนำมายื่นกองบริการการศึกษา  จ. 17 พฤศจิกายน 2568 - ศ. 30 มกราคม 

2569 
27 การขอเปลี่ยนหลักสูตร/สาขาวิชา (ในเวลาราชการ) 

๒6.๑ ยื่นคำร้องขอเปลี่ยนแปลงหลักสูตร/สาขาวิชา พ. 1 – ศ. 10 เมษายน 2569 
๒6.๒ ประกาศผลการเรียนเปลี่ยนแปลงหลักสูตร/สาขาวิชา อ. 12 พฤษภาคม 2569 

ภาคเรียนฤดูร้อน ปีการศึกษา 2568 
๑ การจองรายวิชาเรียนผ่านระบบอินเทอร์เน็ต     

สำหรับนักศึกษาท่ีมีแผนการเรียนในภาคเรียนฤดูร้อน จ. 6 – ศ. 10  เมษายน 2569 
๒ วันเปิดภาคเรียน จ. 20 เมษายน 2569 
3 การลงทะเบียนรายวิชาหรือเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและจองรายวิชาเรียน 

ที่ล่าช้ากว่ากำหนดโดยดำเนินการผ่านระบบอินเทอร์เน็ต    
- สำหรับนักศึกษาทุกชั้นปีท่ีต้องเรียนวิชาเลือกเสรี หรือนักศึกษาท่ีต้องการเรียน
นอกจากเหนือแผนการเรียนทุกชั้นปี และนักศึกษาค้างชั้น จ. 20 - จ. 27 เมษายน 2569 

4 การขอเรียนเกินหน่วยกิตที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
- ให้เขียนคำร้องและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ีกองบริการการศึกษา

และรับใบนัดรับทราบผลคำร้อง (ในเวลาราชการ) จ. 20 - จ. 27 เมษายน 2569 
5 การเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษภาคเรียนฤดูร้อนเฉพาะนักศึกษาท่ีสำเร็จ 

การศึกษาเท่านั้น (ในเวลาราชการ) 
   5.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี ฤ. 19 – อ. 31 มีนาคม 2569 
   5.๒ รับทราบผลการขอเปิดรายวิชาเป็นกรณีพิเศษ  ศ. 10 เมษายน 2569 

/๖ การเพิ่ม-ถอนรายวิชา... 



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 7 
 

ที ่ กิจกรรม  ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
  ภาคเรียนฤดูร้อน    
6 การเพิ่ม-ถอนรายวิชาหรือเปลี่ยนแปลงหมู่เรียนและจองรายวิชาเรียน    
 หลังกำหนด (ชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด 300 บาท)    
 (ในเวลาราชการ)    
    6.๑ กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ตและนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี    
 กองบริการการศึกษา   จ. 4 - พฤ. 7 พฤษภาคม 2569   
    6.๒ วันสุดท้ายของการรับทราบผลของคำร้อง     ศ. 8 พฤษภาคม 2569   
7 การยื่นคำร้องขอสำเร็จการศึกษา  (ชำระค่าธรรมเนียม 600 บาท)    
 (ในเวลาราชการ)    
    -   กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ต และนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี 

กองบริการการศึกษา   
จ. 20 เมษายน - พ. 20 พฤษภาคม 

2569 
  

8 การพิมพ์ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา (แทนบัตรลงทะเบียน) 
   -  พิมพ์ใบนำแจ้งค่าธรรมเนียมการศึกษาจากระบบอินเทอร์เน็ตและนำไปยื่น 

 
จ. 4 - ศ. 15 พฤษภาคม 2569 

  

 ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา       
9 กำหนดชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านธนาคารที่ระบุไว้ใน     
 ใบนำจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา    
    9.๑ ช่วงท่ี ๑   จ. 4 - ศ. 8 พฤษภาคม 2569   
    9.๒ ช่วงท่ี ๒ (ต้องชำระค่าธรรมเนียมหลังกำหนด ๕๐๐ บาท) ส. 9 - ศ. 15 พฤษภาคม 2569   
         (ผู้ท่ีไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาตามท่ีกำหนดถือว่า    
         ไม่ประสงค์จะลงทะเบียนเรียน ผลการเรียนท่ีได้ถือเป็นโมฆะ)     
10 การผ่อนผันการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา (สำหรับผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์)    
 (ในเวลาราชการ)    
    -  เขียนคำร้องยื่นต่อเจ้าหน้าท่ี (ผู้ท่ีขอชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาหลังจาก จ. 18 - จ. 25 พฤษภาคม 2569   
 ประกาศพ้นสภาพแล้วต้องชำระค่าธรรมเนียมในการคืนสภาพนักศึกษา)      
11 การรับใบยืนยันการจองวิชาเรียน      
    -  รับใบยืนยันการลงทะเบียนเรียนท่ีอาจารย์ท่ีปรึกษา    จ. 11 พฤษภาคม 2569    
12 ประกาศรายชื่อผู้ไม่มีสิทธิ์สอบปลายภาคเรียน    
    -  ผู้ไม่มีสิทธิ์สอบจะได้รับผลการเรียนเป็น F    พ. 20 พฤษภาคม 2569   
13 การขอยกเลิกรายวิชาท่ีลงทะเบียน (ในเวลาราชการ)                        
    -  กรอกและพิมพ์คำร้องจากอินเทอร์เน็ต และนำมายื่นต่อเจ้าหน้าท่ี ศ. 29 พฤษภาคม 2569   
    รายวิชาท่ีขอยกเลิกจะได้รับผลการเรียนเป็น W      

                                                                                                                                                                                                                                                 /17. การส่งผลการเรียน... 



ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ปีการศกึษา 2568 หน้า 8 

ที ่ กิจกรรม  ปีการศึกษา 2568 หมายเหตุ 
ภาคเรียนฤดูร้อน 

14 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน ศ. 29 พฤษภาคม 2569 
15 งดการเรียนการสอน/งดสอบ  ภาคเรียนฤดูร้อน 

(1) วันหยุดชดเชยวันวิสาขบูชา 1 มิถุนายน 2569 หยุดสอบวัดผลปลายภาคเรียน 
16 กำหนดการสอบวัดผลและประเมินผลการศึกษา 

- การสอบปลายภาคเรียน อ. 2 - พ. 3 มิถุนายน 2569 (ผู้สอนดำเนินการสอบเอง) 
17 การส่งผลการเรียน 

17.1 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนมายังกรรมการประจำคณะ 
 17.๑.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา พ. 10 มิถุนายน 2569 

       17.1.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา พ. 17 มิถุนายน 2569 
17.2 คณะส่งผลการเรียนมายังกองบริการการศึกษา 

 17.2.1 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ีจะสำเร็จการศึกษา พ. 17 มิถุนายน 2569 
 17.2.2 ส่งผลการเรียนของผู้ท่ียังไม่สำเร็จการศึกษา พ. 24 มิถุนายน 2569 

18 เปิดภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2569 จ. 8 มิถุนายน 2569 
 หมายเหตุ : -  (1)   กรณีที่เป็นวันหยุดที่เป็นกิจกรรมของมหาวิทยาลัยทีไ่ม่ได้ระบุไว้ในปฏิทินการศกึษาให้อาจารย์ผูส้อนนัดนักศึกษามาเรียนชดเชยให้ครบตามความเหมาะสม 

(2) กิจกรรมในภาคเรียนท่ี 1 ลำดับที่ ๑ , 5 , 6 , 7 , 9 , 10 , 11 , 13 , ๑5 และ ๑8  ให้ยกเว้นสำหรบันักศึกษาเข้าใหม่ในปีการศึกษา ๒๕68 ทุกหลักสตูร
(3) ภาคเรียนฤดูร้อนใหดู้รายละเอียดวันท่ีจัดการเรยีนการสอน ตามเอกสารแนบ

จึงประกาศมาเพื่อถือปฏิบัติตามปฏิทินที่กำหนดโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

  (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ ์



1

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

1 จันทร์ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 1 จ/1 เปิดภำคกำรศึกษำ

2 อังคาร ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/1

3 พุธ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/1

4 พฤหัสบดี ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/1

5 ศุกร์ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/1

6 จันทร์ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 2 จ/2

7 อังคาร ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/2

8 พุธ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/2

9 พฤหัสบดี ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/2

10 ศุกร์ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/2

11 จันทร์ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 3 จ/3

12 อังคาร ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/3

13 พุธ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/3

14 พฤหัสบดี ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/3

15 ศุกร์ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/3

16 จันทร์ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 4 จ/4

17 อังคาร ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/4

18 พุธ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/4

19 พฤหัสบดี ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/4

20 ศุกร์ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/4

21 จันทร์ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 5 จ/5

22 อังคาร ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/5

23 พุธ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/5

24 พฤหัสบดี ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันอำสำฬหบูชำ

25 ศุกร์ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันเข้ำพรรษำ

26 จันทร์ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 6 จ/6

27 อังคาร ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/6

28 พุธ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/6

29 พฤหัสบดี ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/5
30 ศุกร์ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/5
31 จันทร์ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 7 จ/7

32 อังคาร ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/7
33 พุธ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/7

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

ภำคเรียนท่ี 1



2

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

34 พฤหัสบดี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/6
35 ศุกร์ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/6
36 จันทร์ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ วันเฉลิมพระชนมพรรษำ พระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัว
37 อังคาร ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนชดเชย วันอาสาฬหบูชา พฤ. 10 ก.ค.2568 ใช้ตำรำง วันพฤ พฤ/7

38 พุธ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรียนชดเชย วันเข้าพรรษา ศ. 11 ก.ค.2568 ใช้ตำรำง วันศุกร์ ศ/7
39 พฤหัสบดี ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์
40 ศุกร์ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์ (วันสถำปนำ มรอ.)
41 จันทร์ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

42 อังคาร ๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

43 พุธ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

44 พฤหัสบดี ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

45 ศุกร์ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

46 จันทร์ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียนกรณีพิเศษ วันเฉลิมพระชนมพรรษำสมเด็จพระนำงเจ้ำ
สิริกิต์ิ47 อังคาร ๑๒ สิงหาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันเฉลิมพระชนมพรรษำสมเด็จพระนำงเจ้ำสิริกิต์ิ

48 พุธ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

49 พฤหัสบดี ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

50 ศุกร์ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ สอบกลำงภำค

51 จันทร์ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ (กิจกรรมสัปดำห์วิทยำศำสตร์) 8 จ/8 ชดเชยตามความเหมาสม
52 อังคาร ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ (กิจกรรมสัปดำห์วิทยำศำสตร์) อ/8 วันท่ี 14 - 17 ตุลาคม 2568
53 พุธ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ (กิจกรรมสัปดำห์วิทยำศำสตร์) พ/8
54 พฤหัสบดี ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/8
55 ศุกร์ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/8
56 จันทร์ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 9 จ/9

57 อังคาร ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/9
58 พุธ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/9
59 พฤหัสบดี ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/9
60 ศุกร์ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/9
61 จันทร์ ๑ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 10 จ/10
62 อังคาร ๒ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/10
63 พุธ ๓ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/10
64 พฤหัสบดี ๔ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/10
65 ศุกร์ ๕ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/10
66 จันทร์ ๘ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 11 จ/11
67 อังคาร ๙ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/11
68 พุธ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/11



3

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

69 พฤหัสบดี ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/11
70 ศุกร์ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/11
71 จันทร์ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 12 จ/12
72 อังคาร ๑๖ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/12
73 พุธ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/12
74 พฤหัสบดี ๑๘ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/12
75 ศุกร์ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/12
76 จันทร์ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 13 จ/13
77 อังคาร ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/13
78 พุธ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/13
79 พฤหัสบดี ๒๕ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/13
80 ศุกร์ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/13
81 จันทร์ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 14 จ/14
82 อังคาร ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/14
83 พุธ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/14
84 พฤหัสบดี ๒ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/14
85 ศุกร์ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/14
86 จันทร์ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 15 จ/15
87 อังคาร ๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/15
88 พุธ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/15
89 พฤหัสบดี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/15
90 ศุกร์ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/15 วันสุดท้ำยของกำรเรียนกำรสอน
91 จันทร์ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๖๘ วันชดเชย วันคล้ำยวันสวรรคต รัชกำลท่ี 9
92 อังคาร ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 
93 พุธ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 
94 พฤหัสบดี ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 
95 ศุกร์ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 
96 จันทร์ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
97 อังคาร ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
98 พุธ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
99 พฤหัสบดี ๒๓ ตุลาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันปิยะมหำรำช

100 ศุกร์ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
101 จันทร์ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
102 อังคาร ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
103 พุธ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค



4

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

104 พฤหัสบดี ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ สอบปลำยภำค
105 ศุกร์ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ปิดภำคกำรศึกษำ 1/2568



5

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

1 จันทร์ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 1 จ/1 เปิดภำคกำรศึกษำ

2 อังคาร ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/1

3 พุธ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/1

4 พฤหัสบดี ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ฤ/1

5 ศุกร์ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/1

6 จันทร์ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 2 จ/2

7 อังคาร ๑๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/2

8 พุธ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/2

9 พฤหัสบดี ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/2

10 ศุกร์ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/2

11 จันทร์ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ 3 จ/3

12 อังคาร ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/3

13 พุธ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/3

14 พฤหัสบดี ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/3

15 ศุกร์ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/3

16 จันทร์ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 4 จ/4

17 อังคาร ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/4

18 พุธ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/4

19 พฤหัสบดี ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/4

20 ศุกร์ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันคล้ำยวันพระบรมรำชสมภพ รัชกำลท่ี 5

21 จันทร์ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 5 จ/5

22 อังคาร ๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/5

23 พุธ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๘ หยุดเรียน วันรัฐธรรมนูญ

24 พฤหัสบดี ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/5

25 ศุกร์ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/4

26 จันทร์ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 6 จ/6

27 อังคาร ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/6

28 พุธ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/5

29 พฤหัสบดี ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/6

30 ศุกร์ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/5

31 จันทร์ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ 7 จ/7

32 อังคาร ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ อ/7

33 พุธ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พ/6

34 พฤหัสบดี ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ พฤ/7

ภำคเรียนท่ี 2



6

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

35 ศุกร์ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนปกติ ศ/6

36 จันทร์ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนชดเชย วันศุกร์ให้ครบ 7 สัปดาห์ (วันคล้ายวันพระบรมราช
สมภพ รัชกาลท่ี 5

ศ/7

37 อังคาร ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๘ เรียนชดเชย วันพุธให้ครบ 7 สัปดาห์ (วันรัฐธรรมนูญ) พ/7

38 พุธ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ วันส้ินปี

39 พฤหัสบดี ๑ มกราคม ๒๕๖๙ วันข้ึนปีใหม่

40 ศุกร์ ๒ มกราคม ๒๕๖๙ วันหยุดกรณีพิเศษ วันชดเชยข้ึนปีใหม่

41 จันทร์ ๕ มกราคม ๒๕๖๙ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์

42 อังคาร ๖ มกราคม ๒๕๖๙ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 7 สัปดำห์

43 พุธ ๗ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

44 พฤหัสบดี ๘ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

45 ศุกร์ ๙ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

46 จันทร์ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

47 อังคาร ๑๓ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

48 พุธ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

49 พฤหัสบดี ๑๕ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

50 ศุกร์ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๙ สอบกลำงภำค

51 จันทร์ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 8 จ/8

52 อังคาร ๒๐ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/8

53 พุธ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/8

54 พฤหัสบดี ๒๒ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/9

55 ศุกร์ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/9

56 จันทร์ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 9 จ/9

57 อังคาร ๒๗ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/9

58 พุธ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/9

59 พฤหัสบดี ๒๙ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/10

60 ศุกร์ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/10

61 จันทร์ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 10 จ/10

62 อังคาร ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/10

63 พุธ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/10

64 พฤหัสบดี ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/11

65 ศุกร์ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/11

66 จันทร์ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 11 จ/11

67 อังคาร ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/11

68 พุธ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/11

69 พฤหัสบดี ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/12



7

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

70 ศุกร์ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ (งำน HUSOC House  คณะมนุษย์ฯ) ศ/12

71 จันทร์ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 12 จ/12

72 อังคาร ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/12

73 พุธ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/12

74 พฤหัสบดี ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/13

75 ศุกร์ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/13

76 จันทร์ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ 13 จ/13

77 อังคาร ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/13

78 พุธ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/13

79 พฤหัสบดี ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/13

80 ศุกร์ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/13

81 จันทร์ ๒ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 14 จ/14

82 อังคำร ๓ มีนาคม ๒๕๖๙ หยุดเรียน วันมำฆบูชำ

83 พุธ ๔ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/14

84 พฤหัสบดี ๕ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/14

85 ศุกร์ ๖ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/14

86 จันทร์ ๙ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ 15 จ/15

87 อังคาร ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ อ/14

88 พุธ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พ/15

89 พฤหัสบดี ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ พฤ/15

90 ศุกร์ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนปกติ ศ/15

91 จันทร์ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๙ เรียนชดเชย วันอังคารให้ครบ 15 สัปดาห์ (วันมาฆบูชา) อ/15 วันสุดท้ำยของกำรเรียนกำรสอน

92 อังคาร ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๙ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 

93 พุธ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๙ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 

94 พฤหัสบดี ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๙ อำจำรย์นัดสอนชดเชย ให้ครบ 15 สัปดำห์ 

95 ศุกร์ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

96 จันทร์ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

97 อังคาร ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

98 พุธ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

99 พฤหัสบดี ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

100 ศุกร์ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

101 จันทร์ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

102 อังคาร ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

103 พุธ ๑ เมษายน ๒๕๖๙ ปิดภำคกำรศึกษำ 2/2568



8

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

1 จันทร์ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 1 1 เปิดภาคการศึกษา

2 อังคาร ๒๑ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 2

3 พุธ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 1

4 พฤหัสบดี ๒๓ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 2

5 ศุกร์ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันจันทร์ 3

6 จันทร์ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 2 4

7 อังคำร ๒๘ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 5

8 พุธ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 3

9 พฤหัสบดี ๓๐ เมษายน ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 4

10 ศุกร์ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันอังคำร 6

11 จันทร์ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 3 7

12 อังคาร ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 8

13 พุธ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 5

14 พฤหัสบดี ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 6

15 ศุกร์ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันพุธ 7

16 จันทร์ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 4 9

17 อังคาร ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 10

18 พุธ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 8

19 พฤหัสบดี ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 9

20 ศุกร์ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันพฤหัสบดี 10

21 จันทร์ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 5 11

22 อังคาร ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 12

23 พุธ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 11

24 พฤหัสบดี ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 12

25 ศุกร์ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันจันทร์ 13

26 จันทร์ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันจันทร์ 6 14

27 อังคาร ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันอังคาร 15

28 พุธ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพุธ 13

29 พฤหัสบดี ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตารางเรียน วันพฤหัสบดี 14

ภำคเรียนฤดูร้อน



9

ล ำดับท่ี รำยละเอียดเก่ียวกับวันเรียน วันหยุด วันชดเชย สัปดำห์ท่ี หมำยเหตุ

ก ำหนดกำรจัดกำรเรียนกำรสอนส ำหรับนักศึกษำภำคปกติ ปีกำรศึกษำ 2568

วันท่ี/เดือน/ปี ท่ีจัดกำรเรียนกำร
สอน

วัน/คร้ังท่ี

30 ศุกร์ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ใช้ตำรำงเรียน วันพุธ 15 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน

31 จันทร์ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๙ หยุดเรียน วันชดเชยวันวิสำขบูชำ

32 อังคาร ๒ มิถุนายน ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

33 พุธ ๓ มิถุนายน ๒๕๖๙ สอบปลำยภำค

34 พฤหัสบดี ๔ มิถุนายน ๒๕๖๙ ปิดภำคกำรศึกษำ 3/2568 พฤ. 4 - ท. 7 มิ.ย. 2569

หมำยเหตุ :  มีการจัดการเรียนการสอนวันศุกร์เพ่ือให้ครบ 15 สัปดาห์ ตามรายละเอียดล าดับท่ี 5, 10 , 15 , 20 , 25 , 30

               วิชำวันจันทร์-อังคำร ใช้ตำรำงวันเดียวกัน, วิชำวันพุธ-วิชำวันพฤหัสบดี ใช้ตำรำงเรียนเดียวกัน, วันศุกร์ก ำหนดให้เป็นวันเรียนชดเชยให้ครบ ๑๕ สัปดำห์


